ПРОЕКТ
	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____.______.2022 г.
	г. Конаково
	               № ______

О внесении изменений в Постановление

Администрации Конаковского района Тверской области

от 24.12.2020 № 821 «Об утверждении муниципальной

программы «Молодежь Конаковского района» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от 17.02.2022 № 307 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Конаковского района от 23.12.2021г. № 303 «О бюджете Конаковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области  от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 24.12.2020 № 821 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Конаковского района» на 2021 – 2025 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Подраздел II Раздела III муниципальной программы «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Подраздел III Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3).

          1.4. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы Тверской области «Молодежь Конаковского района» на 2021 – 2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 4).

         2. Подпункты 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. Постановления Администрации Конаковского района Тверской области от 18.07.2022 № 667 «О внесении изменений  в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 24.12.2020 №821 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Конаковского района» на 2021-2025 годы» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие с 18.02.2022 и подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального района Тверской области.
4. Контроль за исполнением  настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Конаковского района по социальной политике.

Глава Конаковского района                                                  О.В. Лобановский
                                                                                                                                 Приложение 1
к Постановлению Администрации

Конаковского района Тверской области

№ ______ от «___» _______ 2022 года

 «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 -2025 годы составляет 41278,814 тыс. рублей.  Источник финансирования муниципальной программы - бюджет Конаковского района.
Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации:

2021 год – 10249,536 тыс. рублей

2022 год – 11276,649 тыс. рублей

2023 год – 6594,533 тыс. рублей

2024 год – 6579,048 тыс. рублей

2025 год – 6579,048 тыс. рублей

  »

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Конаковского района

Тверской области

№ _____ от «___» _______2022 года

«Подраздел II

Мероприятия подпрограммы
Решение задачи 1 подпрограммы 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) мероприятие 1.001 «Организация и проведение мероприятий в рамках календаря отрасли «Молодежная политика»;

б) административное мероприятие 1.001 «Информирование молодежи в части безопасного поведения, действий в чрезвычайных ситуациях»;
в) мероприятие 1.002 «Поддержка эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую деятельность»;
г) мероприятие 1.003 «Расходы на содержание МКУ ЦМП «Иволга» МО «Конаковский район»;

д) мероприятие 1.004 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий»;

е) мероприятие 1.005 «Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Конаковского района».
Решение задачи 2  подпрограммы 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:

а) мероприятие 2.001 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»;
б) административное мероприятие 2.002 «Проведение консультаций, оформление и выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья»;

в) мероприятие 2.002 «Предоставление дополнительной социальной выплаты для погашения части кредита или займа, либо для компенсации затраченных собственных средств за счет средств местного бюджета»;

г) мероприятие 2.003 «Обеспечение жильем молодых семей без привлечения средств федерального бюджета»
Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий отрасли «Молодежная политика» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении №1 к настоящей муниципальной программе».
                                                                                                                     Приложение 3
к Постановлению Администрации

Конаковского района

Тверской области

№ _____ от «___» _______2022 года

«Подраздел III
Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий отрасли «Молодежная политика»», составляет  41278,814 тыс. руб.
 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий отрасли «Молодежная политика», по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.
                                                                                                                                                    Таблица 1

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,
необходимые для реализации подпрограммы 1 «Организация и проведение мероприятий отрасли «Молодежная политика» (в тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача 1 «Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи, создание условий для вовлечения молодежи в общественно-политическую, социальную и культурную жизнь общества, для формирования здорового образа жизни»
	5371,634

	5325,831

	5371,186

	5371,186

	5371,186

	Задача 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»
	4877,902
	5950,818
	1223,347
	1207,862
	1207,862

	Всего, тыс. руб.
	10249,536

	11276,649

	6594,533

	6579,048

	6579,048